die crucifixus. scilicet tunc vendit. id non solum de
tract. verum etiam et rursus. Passio que sequitur.
Appropinquabat. scilicet. Luc. xxi. c. venit cum
precedens in qua exprimitur passio iudeorum iude
pomo et domini passio. Postcommunio est. Po
tius meum cum fletu miscebam. pomum scilicet passionis
quod videlicet sudor eius erat sicut gutte sanguis
decurreris in terram. Potest etiam dici quod duo sunt
vobis necessaria. scilicet oratio et patientia sicut quod dicit
dominus. Orate prosequentibus et calumiantibus
vos. Ad hec quidem duo invitamur in introitu
tu ad orationem eius dicit. In nomine iesu omne genu flet
crat. ad patientiam exemplo saluatoris. de qua sub
iungit. christus factus est obediens. scilicet. Idem est obe
diens in tribulatione nisi que patienter tolerat.
De electione idem legitur. quod hac die dominus tra
ditur pro duobus. et a duobus propter. Et in quibus
dam ecclesiis ad utrumque genua flectunt. quod ab
utroque populo adoratur. Preterea hac die sicut
dicit Augustinus consilium inierunt iudei quod iesum
dolo tenerent et occiderent. et iudas venit ad eos
et pacti sunt sibi pecuniam se duros. Sic er
go ecclesia repunitur in sexta feria actus iudeorum
ita et in quarta passio eorum. Quod autem pri
mo legitur lectionem illam. Dicitur filie sion. et po
stea illa. Domine quis credidit. Alii vero e converso
primam quidem attendunt solum illud quod dicitur
et quod venditio iudei que facta fuit quarta feria pas
sionem domini precessit. de qua venditione fieri videtur
sermo in illa lectione. Dicitur filie sion. in illo
verbo. Ecce merces eius cum eo. Alii autem atten
dunt quod prius homo duas mortes incurrit. scilicet
carnis et anime. et christus nos ab utraque liberauit
et quod mors anime morte corporis precessit. idem prius
legitur lectionem illam in qua agit de morte anime et de
liberande ab ipsa. De morte anime agit in illa
Domine quis credidit. scilicet. ibi. Domine quis oves erra
uimus. et unum quodque in via sua declinavit. De li
berande vero statim sequitur ibi. Dominus posuit in
eo iniquitates omnium nostrum. Et iterum Si
posuerit pro peccato animam suam videbit semel ope
num. Ad animam etiam pertinet gradualis ymnicus
habes versum. Mea uertas faciet uisum a pue
ro tuo. id est ab eo que pius et humilis apparet in
experientia tribulationis. Sequitur versus. Sal
uus me fac deus quia intrauerunt a que usque
ad animam meam. Infirmitas in limo profundi et

non est substantia. Et que enim seductionis iudeo
rum usque ad animam saluatoris tollenda puen
erunt. et illi que erant limus profundi. infirmitati
eius prevaluerunt. Sicut autem saluator animam suam
posuit pro animam nostram redemptione. ita et cor
pus subiecit pro corporum redemptione. Unum le
cunda lectione dicitur corpus corpe agit. sanguine
proprio rubricato. Ubi dicitur. Quis est isie qui
venit de edom. scilicet. et ibi. Quare rubrum est ve
lumen tuum. scilicet. In preteritum. Loxular. scilicet. Et
quod sola miserando passus est dominus pro nobis. id
propheta in persona ecclesie lectionem illam addidit
dicens. Miserationem domini recordabor. laudem
annunciaui super omnibus que reddidit nobis dominus
deus noster. Quod vero quibus sensibus corporis
peccauimus. idem sequitur tractus. Domine audi
orationem meam. scilicet. bis quibus versus. vel habet
quibus versus propter quibus vulnera christi. Scilicet
quibus quibus exiit sanguis ab eo. primo in
circumcisione. secundo in oratione. tertio in flagel
latione. quarto in crucifixione. quinto in lan
ceatione. Et in ipso tractu genitum humanum pos
tulat auxilium. et confitetur defectum quem ex peccatis
to primi parentis incurrit cum dicit. Quod defe
cerunt dies mei sicut fumus. Dies enim est uita
hominis cuius uox est mors. Sed hec uita est abbre
uiata et defecta propter superbiam primi parentis
que per fumum intelligitur. Et sequitur. Ossa mea si
cut in fraxione struxerunt. Ossa sunt uires in
teriores vel fortes que sunt in ecclesia. que carnes
ideum carnales sustentant. Furor uero triplex est.
peccatorum recordatio. proximorum passio. fu
turi iudicij meditatio. In his frigit bonum
homo. Claudunt autem tractus sicut lectio in misericordia
domini. Unum ultimum versus est. Tu exurges domi
ne misereberis. Ad hec igitur quarta feria pro
uilegiata est. quoniam leguntur in ea due lectio
nes propter ordinandos in sabbato sequenti.
Ite quod in ea die christus vendit fuit triginta de
nariis sicut et ioseph triginta argenteis. quod
seruus non est super dominum nec discipulus super
magistrum. et ab hac quarta feria sumptus
est quod semper in quarta feria ieiunaret et abstinere
re a carnibus et carnalibus desideriis debemus.
Et in memoriam venditionis christi hec feria secun
dum locum obtinet post sextam feriam per totum an
num in ieiunijs penitentialibus.

De quinta feria.

Hoc tractatu

quinte ferie cene dñi hodie pcedem. Itā pmo generalit̄ dicemus aliq̄ de officio sequentiū triū diez. postea spēalit̄ de officio huius diei. Et pmo de introductione publice penitentiā i eccliam. et de sacramentis quib⁹ hec q̄nta feria spēalit̄ insignitur. Secundo de triplicis olei p̄secratione. Tertio de huius diei misse officio. ubi etiā agit de pedū lotionē. et de officio vel pmo. q̄rto de altarū denudatōe. et tā de ipoz q̄z paup̄um ecclesie lonōe. et de corporis domini reseruatione. et de quibusdam alijs.

Denotandū est autē q̄ ecclia liget tribus dieb⁹. q̄z tot dieb⁹ fuit dñs in sepulcro. Sicut enī ionas fuit i ventre ceti trib⁹ diebus et trib⁹ noctib⁹. ut et fili⁹ hoīs fuit in corde terre. zc. qd̄ simodo ebice eē asserit augustin⁹. Itā ps̄ illa ferte ferie qua fuit in sepulcro accipit. p nocte et die ferte ferie. et nox diei dñice silit̄ pro nocte et die ipsius diei accipit. dies vō sabbati integra ē sez nox cū die suo spaciū videlicet viginti quatuor horaz. Est ergo sensus. Fuit dñs in sepulcro trib⁹ dieb⁹ et trib⁹ noctibus. i. trib⁹ t̄pib⁹ quoz quodlibet p̄stat ex die et nocte. Sic et loqui p̄sueuim⁹. Quia si aliq̄s etiā inima p̄re alicui⁹ diei fuerit in aliq̄ loco dicimus eū ea die ibi fuisse. Fuit itaqz s̄m ipsū. i. hōis in sepulcro. videlicet quattuor horis ferte ferie. et viginti quatuor sabbati et duodeci noctis diei dñice. q̄z q̄ dñificū orbē morte transgressiōis decē m̄sdatoz mortuū viuificauit. S; s̄m p̄missa videt̄ q̄ triduaana dñi sepultura debeat celebrari sexta feria sabbato et die dñica. Sed r̄ndet̄ q̄ q̄z dñs in nocte diei dñice resurrexit noctē illā ad honore resurrectionis solenniter celebram⁹. Q̄n̄ nccē ē q̄ in quinta feria p̄ueniam⁹. et ita triduo sez q̄nta et sexta ferijs et sabbato humiliationē dñi in meroze celebrem⁹. q̄z et in q̄nta feria iā interueniat nefariū cōmertiū iudaice p̄dinōis. quidā t̄m cuilibet p̄missoz triū diez viginti quatuor attribuit̄ horaz polētes christi defun-

cti exequias septuaginta duab⁹ bonis celebrare. et tristitiā. lxxij. discipuloz merito per hoc exprimere. Sane ecclia his dieb⁹ tenebras colit et matutinas in tenebris finit. p̄mo q̄z in luctu et in merore ē propt̄ dñi passionē. et propt̄ ei⁹ triduanā mortē exequias celebrat triduanas. Secundo officium tenebrarū significat nō tā tenebras materiales q̄ fuerūt sup facie terre dñi pendebat sol iusticie in cruce. fuit enī tūc eclipsis miraculosa nō naturalis p̄ tres horas. videlicet a sexta vsqz ad nonā inclusiue. q̄z etiā spirituales q̄ in illo triduo in cordib⁹ fideliz extiterūt. Tertio per hoc q̄ tenebras colit tenebrarū p̄manis insinuat̄ q̄ his diebus inceperūt p̄cedere dies p̄t̄ sub sabbato sancto dicet̄. **I**n his q̄z trib⁹ dieb⁹ silent cāpana. q̄z tūc siluerūt apostoli et p̄dicatores et alij q̄ p̄ cāpanas intelligunt̄. Sonus nāqz cāpanarū significat sonū p̄dicationis. de q̄ d̄. In oēm terrā exiuit son⁹ eoz. Non enī iā circūbāt euāgelizando vicos et vrbes. Sed humno dicto exierūt cū iesu in mōtez oliueti. Quib⁹ cū dñs dixisset ecce appropinquat qui me tradet p̄re tristitia dormitauerūt. et a laudib⁹ cōtinerūt. Q̄n̄ et a cōpleto rio sine a vespera q̄ dñs traditus fuit cāpanarū silentiū inchoat̄. A vespera ergo q̄ d̄ minus tradit⁹ ē. q̄ videlicet discipuli fugerunt cāpanis silentiū indicit̄. Alij vō ad p̄mam huius quinte ferie et non vltim⁹ pulsant cāpanas. Fuit t̄m signū cū tabula. Id̄mo ad significandū xpi humilitatē q̄ se abscondit. et vsqz ad mortē et sepulturā se humiliavit. Ligni q̄dē vsus humilioris sonno hoc ostendit. Et inde ecclia orientalis vsu ad huc tenet lignoz. Et ut ipsius hūilior reddat̄. Secundo p̄ lignū tabule terrore accipimus. Tabula ergo p̄cutit. q̄z magn⁹ timor aplis a iudeis icutiebāt. Tertio p̄ lignum in ligno in allei⁹ sez in tabula suspensū intelligim⁹ xpm qui ē lignū plantam sec⁹ decursus aquarū q̄ in crucis lino pepedit et pedes orabat et p̄dicabat dices. Pater dimitte illis q̄z nesciūt quid faciūt. Cū ligno ergo tātum pulsāt. q̄z tūc solus xps p̄dicatoz habebat et solus torcular calcauit. Quarto per